inşa edilmiş külliye.
_j

Silivrikapı semtinde yer alan külliye
aslında cami, açık türbe, hamam, mektep
ve çeşmeden oluşan bir manzumedir. Ya
pılardan hamam ve mektep yıkılmış olup
günümüze gelmemiştir. Avlu kapıların
dan ikisiyle caminin cümle kapısı üstün
deki tarih kitabelerine göre mabed 958
(1551) yılında yapılmıştır. Kurucusu, Ka-

Mimar Sinan'ın eserlerini bildiren
tezkirelerde adı açık şekilde belirtildiğine
göre külliye bu mimarın yapılarındandır.

1648 ve 1754 depremlerinde cami büyük
zarar görmüş, bu arada minaresi yıkıl
mışsa da müezzin mahfelinde kayıtlı 1177
(1763-64) tar ihinden anlaşıldığına göre
az sonra onarılmıştı r. Son olarak 1933-
1944 yılları arasında tamir edilen cami ye
niden onarıma muhtaç hale gelmiştir.

Geniş bir sahayı çevreleyen avlu duva
rının içinde yer alan cami muntazam kes
me köfeki taşı ve tuğla dizileriyle inşa
edilmiştir.

bir yanı da Kur'an
kursu olarak kullanılmaktadır. Mermer
den işlenmiş olan müezzin mahfeliyle
minber de taş oyma işçiliğinin güzel ör
nekleridir.

Caminin yanında olan kurucusunun
türbesi zamanla yıkıldığından yetersiz bir
tamir görmüştür. İçindeki lahdin taşların
da kitabe bulunmamaktadır. Haziredeki
mezarların en eskisi 1148 ( 1735) tarihli
olduğuna göre bunlar nisbeten geç bir
devirde eserin etrafını sarmaya başlamış
tır. Kitabelerde mahlası okunan şair Kan
di ise Sursalı'dır ve 962'de (1 555) ölmüş
tür. Ewelce etrafında ulu ağaçların gölge
lediği geniş bir avlu bulunan· bu değerli
sanat eseri uzun süre bakımsız bırakıl
mış , ağaçların çoğu kesildikten başka et
rafı ve avlusu da binalarla sarılmıştır.

Eskiden caminin yakınında yer alan
mekteple çifte hamam da yıkılarak orta
dan kaldırılmıştır. Hamamın köşesine ait
ufak bir duvar parçası bugün hala dur
maktadır. Avlu duvarı üzerinde yer alan
sivri kemerli çeşme ise kitabesizdir. Ca-

minin, Türk ve islam Eserleri Müzesi'n
de 968 ( 1561) yılına ait uzun bir vakfıyesi
vardır ki bundan eserin etrafındaki bina
lar ve evkafı hakkında geniş bilgi. edinmek
mümkün olmaktadır. Bu vakfiyeden, İb
rahim Paşa'nın Esekapısı (isakapısı) deni
len yerde bir mescid, medrese ve mek
tepten ibaret diğer bir küçük külliyesiyle
Davutpaşa semtinde bir mektebi ve Ye
nikapı dışında bir kuyusu olduğu öğreniİ
mektedir.